1 7~0

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DAS VERTENTES

CASA LOURENÇO PEREIRA DE MENDONÇA

-------------------····················--···

REQUERIMENTO Nº 09 / JL)d.5

)-~~ QH' Legislativa, pelo partido PSB, apresento a Vossa Excelência Presidente da Câmara e
~ demais vereadores nos termos do Regimento Interno, requeiro à Mesa, na forma

·~,J. regimental, que seja encaminhado ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do
o/' Município, solicitando a disponibilização de um veículo baixo exclusivo para o

r
I
J. transporte de pacientes em tratamento oocológico na cidade do Recife/PE.

r ~'li ' JUSTIFICATIVA

e

O deslocamento frequente de pacientes com câncer até a capital pernambucana para a
realização de exames, consultas e sessões de tratamento é uma realidade difícil e
delicada, especialmente diante das condições físicas debilitadas em que muitos se
encontram. Atualmente, os pacientes dividem transporte com pessoas que realizam
outros tipos de tratamento, o que acaba por gerar desconfortos, atrasos e maior desgaste
físico e emocional.

Dessa forma, solicito sensivelmente a destinação de um veículo exclusivo e adequado
para os pacientes oncológicos, garantindo-lhes mais dignidade, conforto e segurança
durante os trajetos, tão frequentes e importantes no processo de recuperação e
manutenção da saúde.

Sala das sessões da Câmara Municipal das Vertentes/PE, 15 de Abril de 2025.

Natália Lima de Miranda
Vereadora

RUA LANDELINO MANOEL OE AZEVEDO, 67 - FONE: (81) 3734-1684- CENTRO
VERTENTES - PE - CEP: 55770-000- CNPJ: 12.661.3n/0001-70

camara.vertentes@hotmaU.com

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}